
    کتاب ظرفیتها و چالشهای تقریب مذاهب اسلامی در لبنان

  

، اهمیت تقریب و وحدت اسلامی از یک سو، و اهمیت خبرگزاری تقریب به گزارش حوزه فرهنگ و هنر

ژئوپلتیک و ژئو استراتژیک لبنان از سوی دیگر باعث شده است که بررسی چالش ها و ظرفیت های تقریب

مذاهب اسلامی در کشور لبنان، که اکثریت مردم آن را مسلمانان تشکیل می دهند، از اهمیت ویژه ای

برخوردار باشد.

ضرورت بررسی چالش ها و ظرفیت های تقریب در لبنان، با در نظر

گرفتن تاثیرگذاری کشور لبنان در ابعاد دینی و فرهنگی و سیاسی

در منطقه و کشورهای اسلامی، نمایان خواهد بود.

اگر سیاست های استکبار جهانی و در راس آنها، رژیم صهیونیستی و

آمریکا مبنی بر اختلاف افکنی در بین اتباع فرق و مذاهب و ادیان،
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که به جهت پیشبرد اهدافشان در لبنان دنبال می شود در نظر گرفته

شود، اهمیت تقریب مذاهب اسلامی در لبنان بر کسی پوشیده نخواهد

بود.

این کتاب با توجه به ضرورت تقریب مذاهب در لبنان تلاش کرده است

تا ضمن بررسی ظرفیت های تقریبی در اندیشه های فقهی، کلامی

عالمان فریقین لبنان با نگاهی به جریان های دینی و سیاسی

لبنان، ظرفیت های بالفعل و بالقوه تقریب و چالش های منتهی به

تهدید یا فرصت تقریب در لبنان را بررسی کند، این کتاب به

قلم مجید شاکر سلماسی و به دست انتشارات ادیان به چاپ رسیده

است.

این اثر متشکل از پنج بخش می باشد؛

بخش اول-مفاهیم و مباحث مقدماتی
در این بخش نویسنده به تببین کلیدواژه های اساسی همچون؛ تقریب

مذاهب، انواع و ظرفیت و موانع اش می پردازد.

بخش دوم-لبنان
پژوهشگر پر تلاش در این بخش تاریخچه ای از ورود اسلام به لبنان،

معرفی ادیان و جریانات موجود در آنجا و هم چنین مهمترین موسسات

و مدارس فریقین را معرفی و توضیح می دهد.



بخش سوم-ظرفیت های تقریب در لبنان

در این بخش ظرفیت های تقریبی که موجب رشد جامعه ی اسلامی لبنان

میشود، از جمله؛ مرکز تجمع علمای مسلمین، دشمن مشترک، محبت اهل

بیت بین مسلمین، فتاوای علمای شیعه وسنی لبنان و... بیان شده

است.

بخش چهارم-چالش های تقریب در لبنان

سیاست های دشمن اسلام و هم چنین جهالت های عامدانه و غیرآگاهانه

منجر به چالش هایی در فضای تقریبی لبنان شده است که در این بخش

این چالش ها ذکر و تبیین میشود.

بخش پنجم-راهکارها و پیشنهاد ها

نویسنده در پایان پنج راهکار را برای افزایش و گسترش تقریب در

لبنان ارائه می دهد.
از دیگر نقاط قوت کتاب مصاحبه هایی است که آقای شاکر با سیزده

تن از علمای اهل سنت و شیعه  لبنان در مورد وحدت اسلامی و ظرفیت

های تقریبی در لبنان انجام داده است که به عنوان ضمیمه در

انتهای کتاب آمده است.

منتخبی از کتاب:



علامه سید جعفر مرتضی عاملی:
بین توهین و دشنام به صحابه رسول خدا و عدم رضایت از رفتار

ایشان فرق بزرگی است. دشنام دادن به و ناسزا گفتن ، اهانت به

شخص و انتقام شخصی است که امام علی (ع) از آن نهی کرده است. 
دشنام دادن و ناسزا گفتن در قاموس شیعه جایگاهی ندارد و مرفوض

است و اختلافات باید در فضای سالم و علمی حل و فصل شود. (ص 176

کتاب)

علامه فضل االله :
من شخصا هرگونه بی احترامی به صحابه رسول خدا را حرام میدانم.

چرا که قرآن می فرماید: محمد(ص) فرستاده خداست و کسانی که با

او هستند در برابر کفار سرسخت و شدید، در میان خود مهربانند.

پیوسته آنها را در حال رکوع وسجود می بینی. در حالیکه همواره

فضل خدا و رضای او را می طلبند و در مساله امامت نیز آراء و

عقاید خود را داریم. (ص 177 کتاب)
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